
 
 

 
 

Kulturministeren 

 

Kulturministeriet 

Nybrogade 2 

1203 København K 

 

Tel : 33 92 33 70 

E-mail : kum@kum.dk 

Web : www.kum.dk 

Dok. nr. 21/00591-180 

Folketingets Kulturudvalg   

Christiansborg   

1240 København K   

   

 

22. september 2021 

 

Den 24. februar 2020 orienterede daværende kulturminister Kulturudvalget om, at Kul-

turministeriet i forbindelse med den løbende sagsbehandling af sommerpakkens 50 %-

ordning var blevet opmærksom på, at ordningen ikke var blevet statsstøtteretligt hånd-

teret på den mest hensigtsmæssige måde. 

 

Kulturministeriet indledte derfor drøftelser med EU-Kommissionen for at finde en mere 

hensigtsmæssig håndtering, og ministeriet påbegyndte en notifikation af en ordning for 

støtte op til 800.000 € (svarende til ca. 6 mio. kr.) under artikel 107 (3)(b) TFEU, jf. en 

analog anvendelse af de midlertidige rammebestemmelser for statslige foranstaltninger 

til støtte for økonomien under det nuværende COVID-19 udbrud. Som den daværende 

kulturminister oplyste til Kulturudvalget den 6. april 2021 blev denne notifikation god-

kendt, og Slots- og Kulturstyrelsen kunne herefter udbetale efterregulering til yderli-

gere 157 tilskudsmodtagere, som nu har modtaget hele deres fulde tilskud. 

 

Der udestod herefter en løsning for de 15 største tilskudsmodtagere, der havde ansøgt 

om et refusionsbeløb på over 6 mio. kr. Kulturministeriet sendte derfor to notifikationer 

for støtte over 6 mio. kr. under artikel 107 (2)(b) og 107 (3)(b) TEUF. EU-Kommissionen 

har nu hhv. den 26. juli og den 4. august godkendt Kulturministeriets sidste to notifika-

tioner.  

 

EU-Kommissionen har godkendt en todelt model, hvorefter tilskudsmodtagerne kan få 

støtte. Tilskudsmodtagerne skal indledningsvist indsende et perioderegnskab for som-

merperioden fra den 27. juni 2020 til den 9. august 2020, hvor billetrefusionsordningen 

var gældende. Tilskudsmodtagerne vil efter denne model kunne få dækket deres drifts-

tab for perioden og en rimelig fortjeneste svarende til en overskudsgrad på 45 % i 

samme periode. Såfremt tilskudsmodtagerne ud fra denne beregning fortsat ikke har 

fået dækket deres fulde ansøgte refusionsbeløb, kan de få dækket deres driftstab (det 

faktiske nettotab) i perioden fra den 11. marts 2020 til og med den 26. juni 2020, sva-

rende til den periode hvor de var ramt af restriktioner sammenlignet med den samme 

periode i 2019. 

 

De nye modeller kræver yderligere oplysninger  fra aktørerne ift. deres oprindelige an-

søgning til ordningen, da de skal indsende regnskabstal  til de ovennævnte to modeller. 
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Side 2 

Sagsbehandlingen af de 15 sager pågår pt. i Slots- og Kulturstyrelsen og styrelsen er i 

løbende i dialog med aktørerne om beregning af tilskuddet ud fra de to modeller.  

 

Indtil videre har Slots- og Kulturstyrelsen modtaget endelige regnskabstal fra ni af ak-

tørerne, som nu har modtaget deres fulde refusionsbeløb. Det er hhv. Københavns Zoo, 

Knuthenborg Safaripark, Givskud Zoo, Egeskov Slot, Odense Zoo, Aalborg Zoologiske 

Have, Den Blå Planet, Danfoss Universe og Nordsøen Oceanarium. Før styrelsen har 

færdigbehandlet alle sagerne, kan det ikke med sikkerhed siges, at de to godkendelser 

fra EU-Kommissionen betyder, at alle resterende tilskudsmodtagere kan få udbetalt de-

res fulde refusionsbeløb.  

 

Når Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget regnskabsoplysningerne fra de sidste aktø-

rer og færdigbehandlet de sidste sager, vil jeg orientere udvalget igen. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 

 


